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Historia Ikony  
MB Nieustającej Pomocy 
Zapewne nigdy nie dowiemy się, skąd naprawdę pochodzi 
ikona Matki Nieustającej Pomocy. I tylko pobożnym domy-
słem pozostanie to, czy może Bóg tak pokierował losami 
tej prawosławnej ikony, by zbliżyć do siebie Kościoły 
Wschodni i Zachodni? A były to losy pełne nagłych zwrotów, 
"przypadków" a nawet niebiańskich interwencji. 
Od powstania do końca XV wieku 

Brakuje pewnych informacji o tym, gdzie i kiedy powstała 
ikona Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Tej wiedzy dostar-
czają nam po części analiza artystyczna i laboratoryjna 
obrazu. 
Czas powstania: 
Niektóre szacunki określają czas powstania już na XII wiek. 
Jednak badanie deski ikony metodą węgla C-14 i promie-
niami Rentgena wskazuje na okres czasu między 1325 a 
1480 rokiem. Badanie to zostało przeprowadzone w trakcie 
przeprowadzania konserwacji ikony w Muzeum Watykań-
skim. 
Analiza pigmentów wykazuje, że farby pochodzą z okresu po 
XVII wieku. Niemniej jednak nie należy odczytywać tego jako 
możliwej daty powstania ikony, ale jako dowód na to, że w 
tym okresie do obrazu domalowywano niektóre elementy. 
Tłumaczy to także syntezę elementów orientalnych i zachod-
nich, widocznych szczególnie w twarzy Matki Bożej. 
Miejsce powstania: 
Przypuszczenia oparte na analizie artystycznej malowidła 
wskazują, że ikona mogła zostać namalowana w klasztorze 
Hilmadar na świętej górze Athos albo w Bizancjum. Stamtąd 
mogła trafić na Kretę. Istnieją bowiem przekazy z 1495 
roku, mówiące, że na Krecie oddawano cześć cudownemu 
wizerunkowi Matki Bożej. Nie wiadomo, czy była to ikona 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy, jednak na tej informacji 
ślad po cudownej, kreteńskiej ikonie się urywa. Pierwsza 
historyczna wzmianka o ikonie Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy pojawia się cztery lata później, już w Rzymie. 
Trzysta lat kultu 
Wkrótce pojawiają się przekazy o żyjącym w wieku XV 
kupcu kreteńskim, który wykupił lub wykradł ikonę z jedne-
go ze wschodnich kościołów. Wracając drogą morską do 
Rzymu, w cudowny sposób uratował się z burzy, co przypi-

sywał opatrznościowej interwencji Madonny z ikony. Na 
krótko przed śmiercią pozostawił obraz swojemu przyjacie-
lowi z poleceniem oddania go do kościoła. Ten jednak nie 
wypełnił ostatniej woli zmarłego, gdyż ikona bardzo spodo-
bała się jego żonie. Po pewnym czasie sześcioletniej dziew-
czynce z tej rodziny przyśniła się Matka Boża z życzeniem, 
by ikonę umieścić w kościele św. Mateusza Apostoła.  
W wiekach XVI i XVII rozpowszechnia się w Rzymie kult do 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy, nazywaną także Matką 
Bożą Niezawodnej Pomocy, Matką Bożą od św. Mateusza i 
Matką Bożą Cierpliwego Wspomożenia. 
W 1739 roku kościół św. Mateusza Apostoła, w którym znaj-
duje się cudowna ikona z Matką Bożą Nieustającej Pomocy, 
przejęli augustianie z Irlandii. 
Zaginięcie ikony 
W 1798 roku Francuzi pod wodzą marszałka Berthiera zdo-
byli Rzymu. Najeźdźcy wygnali z Rzymu papieża Piusa Vi, 
zniszczyli około 30-tu kościołów, w tym św. Mateusza i 
klasztor augustiański. Budynki zostały rozebrane, a cudow-
na ikona zostaje przeniesiona do kościoła św. Euzebiusza. 
W 1819 zakon augustiański przeniósł się do kościoła Santa 
Maria in Posterula Ikonę MBNP umieszczono w bocznej 
kaplicy tego kościoła. Ponieważ w ołtarzu głównym znajdo-
wał się obraz Matki Bożej Łaskawej, powoli zapomniano o 
obrazie Nieustającej Pomocy. 
W styczniu 1855 w Rzymie zaczyna działać zakon redemp-
torystów, który wykupuje dom Villa Caserta na via Merulana. 
W miejscu dawnego kościoła św. Mateusza powstaje nowy 
kościół ku czci Najświętszego Odkupiciela, dedykowany św. 
Alfonsowi Marii de Liguori. Pierwsza grupa mężczyzn rozpo-
częła swój nowicjat w wigilię Bożego Narodzenia. Jednym z 
nich był Michał Marchi, który jako ministrant poznał o. 
Augustyna Orsetti (+ 1853). O. Orsetti był augustianem ze 
zburzonego klasztoru. Wielokrotnie wspominał Michałowi 
Marchiemu o zapomnianej ikonie Matki Bożej, mieszczącej 
się w bocznej kaplicy. 
7 lutego 1863 – słynny jezuita, o. Francesco Blosi, w czasie 
kazania wspomina o ikonie Matki Bożej Nieustającej Pomo-
cy, znajdującej się w dawnym kościele św. Mateusza Apo-
stoła. Podekscytowani redemptoryści rozpoczynają poszu-
kiwania obrazu. 
Odzyskanie ikony 
Redemptorystów na ślad ikony naprowadził o. Michał Mar-
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Z tekstu dzisiejszej Ewangelii jasno wynika, że w perspektywie życia wiecznego 
chrześcijanin winien „bać się” wyłącznie Boga, czyli Tego, który ma władzę nad 
życiem i doczesnym, i wiecznym człowieka. 
My boimy się często ludzi, którzy nam mogą uczynić jakąś krzywdę słowem czy 
czynem, ale tak naprawdę to przecież nie są oni w stanie zagrozić naszemu życiu 
wiecznemu, nawet jeśli odbiorą nam życie doczesne. Tylko Bóg ma nad nim wła-
dzę i dlatego tylko Jego trzeba nam się „bać”, czyli – w rozumieniu biblijnym – czcić 
Go i szanować w naszych myślach i słowach ponad wszystko. 

Są jednak ludzie, którzy – jakkolwiek nie są w stanie odebrać nam wiecznego życia z Bogiem – to przecież mogą 
nam wiele duchowo zaszkodzić w ramach naszego życia doczesnego. Chrześcijanin winien się zatem wystrzegać 
osób, mediów, które mogą go „gorszyć”, tzn. uczynić gorszym, złym. Winien wystrzegać się tych, którzy kłamią, 
którzy głoszą nieprawdę, którzy postępują nieuczciwie, bo może tymi antywartościami nasiąknąć jak gąbka i w 
końcu sam przestanie rozróżniać między dobrem a złem lub wręcz zło zacznie nazywać dobrem. 
Życie chrześcijanina na ziemi winna zatem charakteryzować postawa czuwania i ufności. Rozważnego czuwania 
wobec osobowego Zła i dziecięcej ufności wobec osobowego Dobra.                                         ks. Wojciech Michniewicz 

  XII NIEDZIELA ZWYKŁA  
Jr 20,10-13 Pan uratował 

życie ubogiego z ręki 
złoczyńców 

Rz 5,12-15 Adam jest typem 
Chrystusa 

Mt 10,26-33 Nie bójcie się 
tych, którzy zabijają ciało 

ROK LITURGICZNY  A/I 

NR 26(605) 25/06/23  

„Bóg jest duchem; potrzeba więc by 
czciciele Jego oddawali Mu cześć w 
Duchu i prawdzie” (J 4,24). Te słowa 
wypowiedział Chrystus w innej rozmo-
wie zbawczej, mianowicie w rozmowie 
z Samarytanką. Wielki Jubileusz, który 
będzie obchodzony przy końcu obecne-
go tysiąclecia i zarazem u początku 

następnego, winien być potężnym wezwaniem pod adre-
sem tych wszystkich, którzy „czczą Boga w Duchu i praw-
dzie”. Winien równocześnie stać się dla wszystkich szcze-
gólną sposobnością do tego, ażeby rozważyć tajemnice 
Boga Trójjedynego, który sam w sobie jest całkowicie 
transcendentny wobec świata, zwłaszcza wobec świata 
widzialnego, jest bowiem absolutnym Duchem: „Bóg jest 
duchem” (tamże); równocześnie zaś, w sposób tak prze-
dziwny nie tylko przybliża się do tego świata, ale jest 
w nim obecny, staje się poniekąd względem niego „imma-
nentny”, przenika go i ożywia od wewnątrz. Odnosi się to 
w szczególności do człowieka: Bóg jest w jego wnętrzu 
jako myśl, sumienie, serce; jest to rzeczywistość psycho-
logiczna i ontologiczna, którą rozważając św. Augustyn 
powiedział o Nim: „Ty byłeś bardziej wewnątrz mnie niż 
to, co we mnie najbardziej osobiste”. Słowa te ułatwiają 

nam lepsze zrozumienie słów Jezusowych, wypowiedzia-
nych do Samarytanki: „Bóg jest duchem”. Tylko Duch może 
być „bardziej wewnątrz mnie niż to, co we mnie najbardziej 
osobiste”, czy to w istnieniu czy w doświadczeniu ducho-
wym, tylko Duch może być bardzo immanentny w stosunku 
do człowieka i do świata, pozostając nienaruszonym i 
niezmienionym w swej absolutnej transcendencji. 
Owa obecność Boga w świecie i w człowieku znalazła 
jednak swój nowy wyraz i widzialny kształt w Jezusie 
Chrystusie. W Nim zaprawdę „ukazała się łaska” (por. Tt 
2, 11). Miłość Boga Ojca — Dar, łaska nieskończona, źródło 
życia — stała się jawna w Chrystusie i w Jego człowie-
czeństwie, stała się „cząstką” wszechświata, ludzkości i 
historii. Owo „ujawnienie się” łaski w dziejach człowieka 
przez Jezusa Chrystusa dokonało się za sprawą Ducha 
Świętego, albowiem wszelkie zbawcze działanie Boga w 
świecie dokonuje się zawsze i wszędzie w Duchu Świętym 
Jest On „Bogiem ukrytym” (por. Iz 45, 15), który jako Miłość 
i Dar „napełnia okrąg ziemi” (por. Mdr 1, 7). Całe życie 
Kościoła, które znajdzie swój wyraz w wielkim Jubileuszu, 
oznacza wyjście na spotkanie Boga ukrytego: na spotka-
nie Ducha, który daje życie..   

                                      Dominum et Vivificantem 54 

  Z  N A U C Z A N I A  Ś W .  J A N A  PA W Ł A  I I  



2  „N I EPOKAL ANA  Z E  WZGÓRZA  W I G I ERS KI EGO”  

 

9:00 - za Jowitę, Sebastiana, Nikolę Boże bł. Maryi 
9:00 - +Henryk Nieszczerzewski 
12:00 - +Piotr Dermont (imieninowa) 
12:00 - +Zenon Bachorz 
17:00 - Adoracja 
19:00 - +Janina i Antoni Kurzyn 
Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian 

7:30 - +Henryk, Stefania Piotrowscy (od r. Frydrych) 
18:30 - +Jakub Giejsztorewicz 
18:30 - +Jadwiga Wierzbicka 9m.p.śm. (od Justyny i Tomasza 

Obuchowskich) 

7:30 - +Henryk i Stefania Piotrowscy (od Józefa Moroz) 
18:30 - +Gabriel 17r. śm. z c.r. Poświatowskich 
18:30 - +Aleksandra, Franciszek, Roman Czarniewscy  

7:30 - za Sabinę w 80 ur. Boże bł. opiekę Maryi 
18:30 - +Józef i Marianna Smaga  
18:30 - +Wiesław Żyliński  

7:30 - +Natalia, Kazimierz, z r.Zaborowskich, Dermont, Rut-
kowskich 

18:30 - za Mateusza o Ducha św. na egzaminy 
18:30 - Msza zbiorowa: intencje z nowenny i 1. za Pawła o 

łaski za wst. Maryi i św. Michała; 2. Boże bł. opiekę Maryi 
dla Heleny; 3. +Paweł Piotrowski; 4. +Franciszek 38r. śm. 
Bronisława; 5. +Edward Turynowicz, Józef Gabruś; 
6. +Maria Drapało 

7:30 - +Jadwiga, Wacław, Wojciech Warakomski  
18:30 - +Henryk, +z r. Buziuków 
18:30 - +Anna, Aleksandra, Jadwiga z r. Roziewskich 

7:30 - +Jadwiga, Krzysztof, Zygmunt z r. Pałczyńskich 50r. śm. 
8:30 - za Małgorzatę 50 ur. o Boże błog. opiekę Maryi dla niej 

i całej rodz. 
16:00 - ślub: Anna i Paweł 
18:45 - Fatimskie-Różaniec 
19:30 - Boże bł. opiekę MB dla rodz. z Leszczewka i Cimocho-

wizny 
19:30 - za Halinę z ok. im. o Boże bł. op. Maryi  

9:00 - za Stasia z ok. 12 ur. o Boże bł. op. Maryi 
9:00 - +Stanisław Buczyński 10m. po śm. (od Barbary i Piotra 

Moroz) 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Jan Walulik, Halina i Bogusław 
12:00 - +Kazimierz i Józefa Moroz, Józef Hołubowicz 
19:00 - +Marian Bobrowski 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Franciszek Kimszal 10m. po śm. 

Dziękujemy ks. Robertowi za obecność i rekolekcje dla 
czcicieli św. Michała Archanioła. Od dzisiaj rozpoczyna 
się peregrynacja figury po domach i rodzinach naszej 
parafii. Pierwsza miejscowość to Stary Folwark 
(następnie: Leszczewek, Cimochowizna, Leszczewo, 
Tartak, Piertanie, Królówek, Ryżówka, Żubrówka Stara i 
Nowa, Aleksandrowo, Maćkowa Ruda, Wysoki Most, Miko-
łajewo, Rosochaty Róg, Czerwony Folwark, Burdeniszki, 
Magdalenowo, Wigry). Prosimy przekazywać figurę św. 
Michała ok. godz. 18.00 każdego dnia i zachęcamy do 
wspólnej modlitwy rodzinnej oraz wpisywania intencji 
i świadectw. 
W tym tygodniu: czwartek Urocz. Św. Ap Piotra i Pawła 
(taca na Stolicę Apostolską). I sobota miesiąca, msza w 
apartamentach (godz. 8.30), a wieczorem nabożeństwo 
Fatimskie o godz. 18.45, które poprowadzą mieszkańcy 
Leszczewka i Cimochowizny. 
Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane 

na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy 
w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 450zł. Dziś ofiary 
do puszek na diecezjalny fundusz młodzieżowy. 
Zapraszamy do codziennej Adoracja NS w intencji 
pokoju na świecie. Różaniec o godz. 17.30, a w niedzielę 
po mszy o 9.00. Od czerwca do września wieczorna Msza 
św. w niedzielę o godz. 19.00.  
Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA 
(3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), Trwajcie w 
miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci (9,90zł) i prasa 
misyjna. „Ja pójdę za nią” – modlitewnik Teściowych 
(20zł). Książka ks. Stefańskiego „Mój Święty Rodak” (20zł). 
Polecamy nowe książeczki, poradniki (5zł): Dekalog, Msza 
Święta, Namaszczenie chorych, Początek wiary, Spo-
wiedź święta. 
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chi. Przełożony generalny redemptorystów, o. Mikołaj 
Mauron (1855-1893), zwrócił się do Papieża Piusa IX z proś-
bą na przeniesienie ikony Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
do nowo wybudowanego kościoła. 
11 grudnia 1865 roku papież Pius IX udzielił zgody na prośbę 
o. Maurona notując: „Kardynał Prefekt Propagandy wezwie 
Przełożonego wspólnoty Matki Bożej z Posterula i przekaże 
mu, że jest naszym pragnieniem, aby obraz Najświętszej 
Maryi, do którego odnosi się ta prośba, został na nowo 
umieszczony pomiędzy Świętym Janem a Matką Bożą Więk-
szą. Redemptoryści powinni zastąpić ten obraz innym odpo-
wiednim”. 
Jak głosi tradycja, Ojciec Święty, który w dzieciństwie sam 
często modlił się przed ikoną, wyrzekł do o. Maurona te 
słowa: Uczyńcie ją znaną na całym świecie! 
W styczniu 1866 r. ojcowie Michał Marchi i Ernest Bresciani 
otrzymali od augustianów w kościele Matki Bożej z Posteru-
la ikonę Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Rozpoczęło się 
czyszczenie i odnawianie ikony. Zadanie to zostało powie-
rzone polskiemu artyście malarzowi, Leopoldowi Nowotne-
mu.  
Rehabilitacja ikony 
26 kwietnia 1866 - oddano ikonę do kultu publicznego w 

kościele św. Alfonsa przy ulicy Merulana.  
5 maja 1866  - Przybycie Piusa XI do kościoła św. Alfonsa. 
23 czerwca 1867 - odbyła się uroczysta koronacja Ikony 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy koronami papieskimi 
przez dziekana Kapituły Watykańskiej. Był to oficjalny akt 
uznania kultu Matki Bożej Nieustającej Pomocy, czczonej 
od ponad trzech i pół wieku. 
Powstają liczne bractwa MBNP. W 1867 nastąpiło połącze-
nie bractw w jedno Arcybractwo Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy i św. Alfonsa. Jego pierwszym członkiem został 
Pius IX, który jako pierwszy odwiedził obraz w nowej sie-
dzibie. 
W 1870 r. wojska włoskie walczące o zjednoczenie Italii 
zdobyły Rzym. Pojawiło się niebezpieczeństwo wywłasz-
czenia oo. Redemptorystów na via Merulana. Dzięki inter-
wencjom żony ambasadora francuskiego przy królu wło-
skim, pani Noaville (z domu Świejkowskiej), w 1878 roku 
uzyskano korzystny wyrok, gwarantujący redemptorystom 
prawo własności domu i świątyni. W 1898 przebudowano 
fasady kościoła. 
Od 1876 roku rozpoczyna się okres misji: kościółek oo. 
redemptorystów w Roxbury (Boston, USA) został poświęco-
ny MBNP. W dalszym czasie powstało 2300 kopii wizerunku 
cudownej ikony. 
W tym samym roku ustanowiono święto Błogosławionej 
Dziewicy Maryi pw. Nieustającej Pomocy wraz z czytaniami 
mszalnymi, własnym oficjum i modlitwami. Święto obcho-
dzono w uroczystość poprzedzającą święto Jana Chrzcicie-
la; zaś później wyznaczono dzień 27 czerwca jako ten, który 
poświęcony jest MBNP. 
W 1927 r. w kościele św. Alfonsa w St. Louis (Missouri, USA), 
rozpoczęto nabożeństwa ku czci MBNP we wtorkowe wie-
czory. Zwyczaj ten rozprzestrzenił się z USA na cały świat, 
z czasem nabożeństwa organizowane były w różne dni 
tygodnia, a szczególnie w środę. 

Ze strony: http://www.wniebowziecianmp.biala.sacro.pl 

Historia Ikony MB Nieustającej Pomocy 

(Ciąg dalszy ze strony 4) 

Odeszły do wieczności:  
+Natalia Jadeszko,  
 Regina Bazylewicz  

Zmarłe polecamy Miłosierdziu  
Bożemu a Rodzinie i bliskim  

składamy wyrazy współczucia.  

Dnia 15.VII wyruszy piesza pielgrzymka z Suwałk do 
Wilna. Szczegóły na plakacie i stronie www.suwalki-
wilno.salezjanie.pl. Dnia 28.VII wyruszy piesza pielgrzymka 
z Suwałk na Jasną Górę (informacje na plakacie i u ks. 
Piotra tel.  538429799 lub ks. Wojciecha 512826763). 
W sobotę w kawiarni o godz. 17.00 odbędzie się koncert 
w wykonaniu ks. Zbigniewa Stępniaka (bas, basso-
profondo), a w niedzielę po mszy o 12.00. 
Drodzy Pielgrzymi, Parafianie i Goście. W Domu Bożym 
obowiązuje godny ubiór. Uszanuj powagę tego świętego 
miejsca, zakryj ramiona, dekolt, kolana i plecy! Nie 
wchodź w stroju plażowym! Nie żuj gumy! Wyłącz telefon! 
Jeśli potrzebujesz okrycia – są dostępne w recepcji lub 
zakrystii za dobrowolną ofiarę, którą przeznaczymy na 
kwiaty do kościoła. Dziękujemy za zrozumienie. 
Wszystkim życzymy błogosławionych wakacji, nie zapo-
minajmy o modlitwie i niedzielnej mszy św. Solenizantom i 
jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa 
oraz opieki Maryi w codziennym życiu. 

(Ciąg dalszy ze strony 2) 

Do Kościoła świętego  
przez Sakrament Chrztu została przyjęta: 

Lena Rybińska  
Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej  

w chrześcijańskim wzrastaniu. 

O G Ł O S Z E N I A  …  


